
Zápis                                                           Hlavice                                                    Strana 1 (celkem 3)                             

Zápis ze schůze OZ obce Hlavice dne   04.04.2011 
 

Přítomen:    ing. Jiránek František, Kolomazník Lubomír, ing. Mikeš Zdeněk,  
                     Najman Jaroslav,  Pelinka Jiří,  ing. Pytloun Josef,   

Pytloun Miroslav,   Mgr. Rolf  Tomáš,  Šenberk  Josef 
Omluven:      – 
Neomluven:  – 
 
 
Kontrola zápisu ze schůze OZ obce Hlavice ze dne   07.03.2011 
 

1) Neproplacená faktura ze dne  4.1.2010  na  333000 Kč za cenu projektu na přístavbu dalšího 
patra nad pohostinstvím a společenskou místností. (Společenské a kulturní centrum) 

Podle splátkového kalendáře se do konce měsíce března zaplatila první splátka. 
 

2) Územní plán: 
06.04.2011 st. za účasti Mgr. Jan Jaksch,  Ing. arch. Miloslav Štěpánek,   
Miroslav Pytloun, ing. František Jiránek, ing. Josef  Pytloun, ing. Petr Neuman  
bude schváleno zadání ÚP. 

 
3) Úřední desky:  (uzamykatelné) (cena 33000 Kč) 

Hlavice:    
V budoucnu bude od stávajících ÚD, které slouží pro potřeby úřadu směrem ke kostelu 
umístěna třetí ÚD pro potřeby školy a školky, zvětší se také plakátová plocha. 
 
Vápno:      
ÚD  1500 x 1040 x 120   bude umístěna v autobusové čekárně    
ÚD  1000 x 0700 x 040   bude umístěna u kapličky na stávající stojan směrem  
k veřejné cestě.    

  
Lesnovek:     
ÚD  1500 x 1040 x 120   bude umístěna na bývalé místo ÚD v zátoku u pana Horáka. 
Součástí ÚD bude plakátová plocha. 
 

4) Melichar  Jan – účelová komunikace:   
Čtyřletý spor mezi panem Melicharem a obcí se ukončil ve prospěch obce. 
Ing. Josef Pytloun konstatoval, že panely, které byly odvezeny do areálu  
družstva Borek, by měly být do jednoho měsíce odvezeny  
(nebo se určí nájem za skladování) a proplacena faktura za odvoz těchto panelů  
do družstva Borek sjednanou firmou. 

 
5) Dlužné nájmy: 

Postupně jsou předvoláváni dlužníci. 
 

6) Hasičská zbrojnice – Zabezpečovací zařízení  
V současné době pan Honzejk Petr provádí instalaci bezpečnostního zařízení. 
Také bylo přistoupeno k stavebním a zámečnickým úpravám. 

 
7) Opěrné zdi – Hlavice, Lesnovek – Žádost o dotaci  

Žádost o dotaci byla podána a je v řízení. 
 
 



Zápis                                                           Hlavice                                                    Strana 2 (celkem 3)                             

8) Notebook – Pan ing.Pytloun Josef    
Byl vystaven předávací protokol a notebook fyzicky předán. 

 
9) Inzerce: 

Obec ze starých zásob prodá dlažbu za 50 Kč/m2  a el.smažící pánev. 
Bude inzerováno v časopise Tipservis. 

 
10) Školní rada: 

Obec Hlavice splnila požadavek paní ing. Romany Pytlounové o doplnění školní rady. 
Mgr. Rolf Tomáš byl navržen a souhlasí.  

 
11) Pracovník pro zajišťování údržby v rámci OÚ:   

Postupně se zřizuje seznam možných uchazečů o tuto činnost. 
 

12) Revize komínu: 
Kontrolu a čištění komínů bude organizovat obec, která v tomto bodě bude činit 
patřičné kroky. 

 
13) Zřízení ohrádek pro pytle s odpadem.  

Pan Šenberk Josef pokračuje ve zhotovení vzorové ohrádky pro pytle s odpadem, 
která bude umístěna v Hlavici u fotbalového hřiště.   
 

14) Cesta ke Koškovým  – Zahať  (Koškovi, Sedláčkovi)   
(odkoupení pro obec od paní Slavíkové) 
Byla oslovena paní Slavíková. 
 

15) Cesta pan Novák František – Polsko  (zpevnění cesty) 
Cesta je posunutá o 2m vlevo do pole. 
Cesta je štětovaná na původním místě. 
Po pravé straně je lesní porost, který by se mněl ořezat, tak aby řidiči nebyly nuceni 
jezdit vlevo mimo původní cestu. 
Po vytyčení původní cesty bude dovezen štěrk frakce 0/63 (pan Štancik Milan)  
a rozmístěn účelově na vymezená místa.  
 

 
Nové body: 
 

1) Cesta pan Bláha David  – Doleček   (zpevnění cesty) 
Cesta je v majetku obce. 
Byla provedena dohoda s panem Bláhou se závěrem, že obec zajistí pouze štěrk  
a následné práce se provedou svépomocí, ve vlastní režii. 
 

2) Cesta pan Štancik  – Doleček   (odkoupená cesta) 
(cesta od mlýna na Zahať, v délce přibližně 400m ) 
Cesta je již v majetku obce. 
Zbývá provést odhad nemovitosti, který zajistí a zaplatí obec, tak jak bylo dohodnuto 
v minulém volebním období. 
 

3) Přestupkové řízení 
Postupně jsou předvolávány osoby k přestupkovému řízení. 
 
 



Zápis                                                           Hlavice                                                    Strana 3 (celkem 3)                             

4) Hasičský sbor 
Bude provedena kontrola hasičských jednotek a sdružení  
dle pokynů Hasičského záchranného sboru Libereckého kraje. 
 

5) Pohostinství  Hlavice – Rysová Zdena 
Osobně při jednání zastupitelstva podala paní Zdena Rysová ústní výpověď  
pro ukončení nájemní smlouvy v pohostinství. 
Paní Rysová byla informována, že výpověď musí být podána písemně a osobou 
zapsanou v nájemní smlouvě.     
 

6) Hlavní brána u hřbitova 
Pan Šenberk Josef opravuje výše jmenovanou bránu. 
Brána byla převezena na generální opravu. 
Brána bude opískována, uvedena do původního stavu včetně zámku, kliky,  
spodní závory a natřena kovářskou barvou. 
Termín zpětné montáže 25.04.2011 
 
 

 
 
 
 
Schůze  OZ: 
 
Veřejné zasedání obecního zastupitelstva pro obce Hlavice, Vápno, Končiny, Lesnovek  
a Doleček  dne 14.04.2011 čt. 18:00  v nové společenské místnosti v Hlavici. 
 
Příští pravidelná schůze OZ dne 02.05.2011  po. 18:00 hod.  
 
 
 
 
 
 
 
V Hlavici dne  04.04.2011 
Zapsal: ing. František Jiránek 
Celý průběh jednání je archivován v elektronické zvukové podobě.  
 
 
 
 
 
 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .               . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
Starosta:    Miroslav  Pytloun                                    Místostarosta:    ing.František Jiránek 


